
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 
Dne 15. prosince 2021 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, evidovanou pod č.j. MZDR XXX/MIN/KAN. 
 
Předmětným podáním jste požádal o následující informace: zaslání jakýchkoli podkladů 
(ideálně v podobě řádné odborné studie sestavené lékaři, ekonomy, psychology, 
psychiatry a sociology), které byly podkladem k posouzení dopadů daných omezení. Tyto 
podklady by měly dát mimo jiné odpověď na to, jestli se očekává větší počet mrtvých díky 
omezením, než kolik lidí se díky nim zachránilo. Svůj dotaz jste uvedl následujícím 
tvrzením: „Někteří lidé stále věří, že Ministerstvu zdravotnictví České republiky jde  
o ochranu zdraví a životů obyvatel České republiky a že tento úřad nepodléhá politickým 
a zahraničním vlivům. Pokud tomu tak je, potom kvůli koronavirové „krizi" ještě před 
vyhlášením všelijakých omezení spočívajících hlavně v omezování podnikání malých  
a středních firem a pohybu osob určitě byla vypracována odborná studie o tom, kolik tisíc 
lidí (či více) pravděpodobně umře v následujících letech na onemocnění vyvolaná 
nadměrným stresem, např. kvůli snížení jejich platebních schopností, na oddálení 
lékařských zákroků v nemocnicích a podobně“. 
 

K Vaší žádosti Vám sděluji následující: 

Kompetence Ministerstva zdravotnictví jsou dána kompetenčním zákonem, ministerstvo 
jako úřad státní správy žádné takovéto studie tedy nezpracovává.  

 
S pozdravem 

 

 
Mgr. Daniela Kobilková 
ředitelka odboru Kancelář ministra 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

